Protokół Nr XIII/2007

z XIII sesji Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych

z dnia 23 października 2007 r.

Obecnych: 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad.1 Otwarcie X sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady przywitał zgromadzonych na sesji radnych 
i zaproszonych gości.

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad sesji. 

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty.

Głosowanie: za - 15 radnych (jednogłośnie).

Ad.3 Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do treści protokołu.

Protokół został przyjęty.

Ad. 4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza za okres międzysesyjny.

Sprawozdanie odczytał Sekretarz, Jan Buczek. (Zał. Nr 2 do protokołu).

Ad. 5. Prezentacja uchwał. Opinia komisji. Dyskusja . Głosowanie.

1. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Ustrzyki Dolne na rok 2007. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Kaczmaryk – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne. Opinia Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miejskiej 
w Ustrzykach Dolnych  przedstawiła Pani Leokadia Bis – opinia pozytywna.

/Zał. Nr 3 do protokołu/

Głosowanie: za - 15,  /obecnych: 15 radnych/

2. Uchwała w sprawie zaciągania zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej kwoty ustalone w uchwale budżetowej na 2007 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Kaczmaryk – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne. Opinia Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miejskiej 
w Ustrzykach Dolnych  przedstawiła Pani Leokadia Bis – opinia pozytywna.

/Zał. Nr 3 do protokołu/

Głosowanie: za - 15, /obecnych: 15 radnych/

3. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Kaczmaryk – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne. Opinia Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miejskiej 
w Ustrzykach Dolnych  przedstawiła Pani Leokadia Bis – opinia pozytywna.

/Zał. Nr 3 do protokołu/

Głosowanie: za - 15, /obecnych: 15 radnych/

4. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Kaczmaryk – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne. Opinia Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miejskiej 
w Ustrzykach Dolnych  przedstawiła Pani Leokadia Bis – opinia pozytywna.

/Zał. Nr 3 do protokołu/

Głosowanie: za - 15, /obecnych: 15 radnych/

5. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Kaczmaryk – Skarbnik Gminy Ustrzyki Dolne. Opinia Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miejskiej 
w Ustrzykach Dolnych  przedstawiła Pani Leokadia Bis – opinia pozytywna.

/Zał. Nr 3 do protokołu/

Głosowanie: za - 15, /obecnych: 15 radnych/
6. Uchwała w sprawie przyjęcia zmian do Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2007-2013.
Burmistrz, Henryk Sułuja – projekt omawianej uchwały był zdejmowany z porządku obrad dwóch ostatnich sesji Rady Miejskiej ponieważ nie wszystkie komisje wydały opinię do Planu Rozwoju Lokalnego. Dzisiaj chciałbym podziękować wszystkim radnym za zaangażowanie w pracy nad Planem.

To bardzo ważny dla gminy dokument określający podstawowe zadania inwestycyjne na kolejne lata .
Radny Zdzisław Rudziński – Komisja ds. Rodziny, Opieki Społecznej i Spraw Mieszkaniowych wnioskuje aby w Planie Rozwoju Lokalnego ująć wnioski komisji. Po uwzględnieniu naszych wniosków komisja powyższy projekt uchwały opiniuje pozytywnie. 

Burmistrz – nie zgadzam się z wnioskiem komisji. Kilka miesięcy temu uchwaliliśmy Plan Rewitalizacji  i tam te zapisy już wprowadziliśmy. Jest to powielanie czegoś co już istnieje. PRL jest z założenia dokumentem bardzo ogólnikowym, dodatkowe, szczegółowe zapisy mogą jedynie skomplikować sprawę. 

Głosowanie wniosku Komisji ds. Rodziny o uwzględnienie wniosków komisji do PRL:   za – 14, wstrzymujących się – 1 /obecnych: 15 radnych/

Głosowanie uchwały : za 15, /obecnych: 15 radnych/

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Powiatu Bieszczadzkiego nieruchomości mienia komunalnego, położonej na terenie miasta Ustrzyki Dolne. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Alicja Kisielewicz, Kierownik Wydziału Geodezji.

Opinia Komisji Ochrony Środowiska – pozytywna – przedstawił Przewodniczący Komisji, Henryk Tymejczyk.

Głosowanie: za 15, /obecnych: 15 radnych/

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego, położonych na terenie miasta i gminy  Ustrzyki Dolne. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Alicja Kisielewicz, Kierownik Wydziału Geodezji.

Opinia Komisji Ochrony Środowiska – pozytywna – przedstawił Przewodniczący Komisji, Henryk Tymejczyk.

Głosowanie: za 15, /obecnych: 15 radnych/

9. Uchwała w sprawie przyjęcia Statutu Związku Bieszczadzkich Gmin Pogranicza. 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz, Jan Buczek – chodzi o ujednolicenie zapisów statutu dla wszystkich 10 członków Związku.

Głosowanie: za 15, /obecnych: 15 radnych/

10. Uchwała w sprawie ustalenie wysokości opłat za korzystanie 
z cmentarz komunalnych w Ustrzykach Dolnych i Brzegach Dolnych. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Roman Puskarczyk, Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej- ostatnia uchwała w tej sprawie była podjęta dwa lata temu, teraz wprowadzamy mała podwyżkę ale i tak  opłaty będą niższe niż 
w gminach ościennych. 
Opinie komisji ds. Rodziny i Komisji Budżetu – pozytywne. Przedstawili Przewodniczący Komisji. 
Głosowanie: za 15, /obecnych: 15 radnych/

11. Uchwała w sprawie przyjęcia  dotacji z Narodowego Funduszu  Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w ramach Mechanizmu Finansowego Norweskiego. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Kaczmaryk, Skarbnik.

Opinia Komisji Budżetu i Inicjatyw Gospodarczych – pozytywna – przedstawiła Przewodnicząca Komisji, Pani Leokadia Bis.

Głosowanie: za 15, /obecnych: 15 radnych/

12. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sadu Rejonowego w Lesku na kadencję  w latach 2007-2011. 

Treść uchwały objaśnił Sekretarz, Jan Buczek.
Powołano skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Bogusława Szubra

2. Leokadia Bis

3. Ryszard Długi

Komisja przeprowadziła głosowanie tajne w wyniku którego powołano 11 osób na ławników do Sadu Rejonowego w Lesku:

1. Lidia Błaszczyk
2. Barbara Ćwikowski

3. Jolanta Kosa

4. Artur Kowalczyk

5. Henryk Krynicki

6. Lidia Łapińska

7. Artur Maciuk

8. Stefania Nicko

9. Tadeusz Paszkowski

10. Janina Piekarska

11. Urszula Szewczyk

Protokół komisji skrutacyjnej odczytała Pani Bogusława Szubra. Stanowi załącznik do uchwały. 

Głosowanie: za 15, /obecnych: 15 radnych/

Ad. 6. Przerwa

Przewodniczący ogłosił 15 min przerwę.

Ad. 7. Informacja na temat bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Ustrzyki Dolne. 
W pierwszej kolejności poszczególne Komisje Rady Miejskiej odczytały wnioski skierowane do Komendanta Policji – protokoły w załączeniu.
Pan Stanisław Dziedzic, Komendant Policji – na zarzuty dotyczące zwiększenia zatrudnienia w Policji muszę niestety odpowiedzieć, że to niemożliwe. Na dzień dzisiejszy zatrudnionych jest 70 policjantów i mamy tylko 6 wakatów. Pytacie Państwo dlaczego policji nie widać na ulicach? Otóż do końca lipca b.r. 90% pracy policji to praca na przejściu granicznym, dopiero niedawno straż graniczna przejęła od nas te obowiązki. Po drugie sezon turystyczny. Okres wakacji wiąże się ze wzmożonym ruchem, zwiększa się tym samym częstotliwość patroli w miejscowościach wypoczynkowych. 

Kolejnym problemem  z jakim się borykamy to sezon piłkarski 
i cotygodniowa konieczność pracy 7-10 funkcjonariuszy. Kibiców musimy odstawić poza granice powiatu bieszczadzkiego. 
Problem nielegalnego handlu alkoholem i papierosami. To nie tylko problem policji ale także straży granicznej i służb celnych. W Sanoku powstał nowy wydział SG przeznaczony specjalnie do walki z nielegalnym handlem 
i przemytem.  Na razie to 50 funkcjonariuszy ale docelowo wydział będzie liczyć 150 osób.

Bezpieczeństwo wokół szkół – będzie monitoring terenów wokół szkół. Przy tej okazji chciałbym Państwa radnych poprosić o przekazanie funduszy na zakup kamer monitorujących. 

Radar w Ustjanowej. Do tej pory ustawiany jest tylko kilka dni 
w tygodniu, ponieważ musimy się dzielić z Leskiem i Sanokiem. Już niedługo otrzymamy samochód nieoznaczony z pomiarem prędkości i możliwością robienia zdjęć. 
Dzielnicowi. Jestem zdziwiony zarzutami, że społeczność ustrzycka skarży się że nie zna swoich dzielnicowych. Przeprowadzaliśmy akcję ,,Poznaj swojego dzielnicowego” jednak jeśli Państwo uważacie za potrzebne, akcje tę powtórzymy. Byłem ostatnio gościem na spotkaniu z sołtysami i podjąłem zobowiązanie dotyczące stałego kontaktu dzielnicowych z sołtysami.

Sekretarz, Jan Buczek – Panie Komendancie czy zakazy postoju w mieście mają dla Policji różną wagę? Chodzi mi szczególnie o zakaz przy ul. Jana Pawła II przy przychodni Nr 2. Parkujące tam samochody stanowią zagrożenie dla ruchu, sytuacja pogorszy się w zimie.

Komendant, Stanisław Dziedzic – przyjrzę się temu problemowi, podejmiemy odpowiednie działania łącznie z holowaniem pojazdów. 

Radny Arkadiusz Lupa – problem parkowania przy ul. Jana Pawła II polega na tym, że  parking przy budynku przychodni jest  niewygodny do użytkowania. Próbowałem osobiście i rzeczywiście ciężko stamtąd wyjechać. Może rozwiązaniem problemu byłoby zobowiązanie właściciela budynku do poprawienia stanu technicznego parkingu.

Komendant, Stanisław Dziedzic – chciałbym zapytać Pana Burmistrza czy jest możliwe ustawienie znaku informującego o możliwości holowania przy ul. Jana Pawła II?

Burmistrz, Henryk Sułuja – znak będzie ustawiony.
Ad. 9 Wolne wnioski i zapytania radnych.
Pan Zdzisław Rudziński – chciałbym podziękować MPGK Sp z o.o. za posprzątanie cmentarza komunalnego.
Pani Teresa Jagielczuk – kto decyduje o tym, na których parkingach pobierane są opłaty a na których nie? 

Pan Burmistrz – to Rada Miejska podejmuje taką decyzję w formie uchwały, czekam na Państwa propozycje w tej sprawie na nowy rok.

Radny Arkadiusz Lupa -  ze sprawozdania Burmistrza wynika, że przy 
Pl. Chopina będzie budowany parking, w którym miejscu?
Pan Burmistrz – przy blokach Nr 1 i 2. Korzystając z okazji, że jestem przy głosie chciałbym Państwa radnych poinformować, że Pan Romuald Rak rezygnuje z funkcji Prezesa MPGK Sp. z o.o. Umowa zostanie rozwiązań około 20 listopada. 
Zakończenie sesji: godz. 13:30
Protokół sporządziła: Anna Dybała 
